2º  Fica aberto o Crédito Adicional Especial, na SECRETARIA DE MUNICÍPIO
DA SAÚDE,  visando  cobrir devolução de recursos oriundos do Ministério da Saúde referente ao
custeio de Motolâncias, conforme Ofício nº 339/2023/CGURG/DAHU/SAES/MS, no valor de R$
75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)conforme discriminação a seguir:

10 – SECRETARIA DE MUNICÍPIO DA SAÚDE
002 – Fundo Munic. Saúde CNPJ 12.094.476/0001-18
0010 – Saúde
0302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0004 – + Cuidado + Saúde
1402 – Estruturação dos Estabelecimentos de Saúde